pierilia vel fbrtitudihe sibi subjugavity sibique ser-
vienies diviliis el-hOhoribus remunefavitv Unde ple-'
rosqtte illustres- pro temefitate sua de subliriii-

pntestatis'culmine prsecipitavily et hserediiario jiife-
irrecuperabiJitef spoliatos coridemnavil. AJios ecoii-

tfa, ravorabiliter Jlli obsequentes, de ignobili stirpe
Illust-rayit, de piilvere, ut ita dicaor,- extulit, data-

que riiultipHci faCttltate, sttper consules et illtistres

pppidanps exalta«t. Inde-Goisfredus de Clintoria,
Ra<MTusBasset: et .Hugo de Bocalanda, Cuillegrip
et Rainerius de Bada, Guillelmus Trossebot et
llaimori de Falesia, <Juigan Algazo et Rodberlus de

Bbstiafey aliique plures inihi testes surity opibus ag-
gregstis, et sedibus corislfuctis, sujper bniriia^quiB«

patres:;e6fum habueruntji ipsi quoque, qui-afoeis-~
denr,;saepeTfalsis vel iiijtistis occasibnibus/oppressi
sunt;lilos nimirum, aliosqueplurcs, qttps sigillatim
upminare taedio est, rex, cum de infifflogeriere es-
serit, ribbiHlavit,- regali aucloritafe de imo erexit,
in fastigio polestaturii coristituif, Jpsis etiam spe-
ctabilibusregniprincipibus fprmldabileseffecit.

At,"sicut fidelibus retfibutor crat magniftcus, sic
infldiserat implacabilis hiimicits; "etvix sine vindicta
in cprpore^ vel horiore, vel pecunia, indulgebat cer-
los realtis.. Hoc fniserabiliter rei senserunt, qui
ejus in yinculis morlui sunt, nec pro corisanguini-
tatej seu nobililate gerieris, sive recompensatiorie
pecuniaruin, redimi potuerunt. Hodberlum de Pon-

teffacto, ct Rodbertum'Maletura placitis impelivit,; c
et boribribus exspoliatos exlofres 'expulit. Ivoriem '

quqque,.quia gueffani Jri Anglia cceperat;- et vici-'
norum"ftira suOrum incendib combusserat, quod in

illafegionbcrimen est inusitatum nec sine grayi
ultione fit expiatum, rigiduscensoraccusatum, rieC

.pitrgaium, ingeritis pecuniae f edditiorie oheravit, et
"

plufimo angore tribulatum riiceslificavit. Urideprae-
faljis eques a-Rbdberto, comite de Mellenloyqni
praecipuus erat jnter consiliafios regis; auxilium

(45)Ortaeex Roberto-I propaginis partem quae se-
dem in Anglia fixit, recenset genealogia sequens :

. Memorahduiri quod Robeftus comes Mellenti, veniens

. in AngliamcumWillelmo duce Normannim adeptus
consulatum Leicestrim ex dono dicli ducis et coh--
questoris Anglim, deslructa prius civitate Leicestrim.D
cutn catiello etecclesia infracastellttiri, temporeprwrdicti cdnquestoris remdificavit ipsam ecctesiam S. .
Marim infra easlellum, siatuens ibidein xii janonicos
smculafes et unum decanum: ..:Ipso quoqueRobetto- ..

Mefuncto, sttccessit ei Robeiins le.Gocxen (le Bossii),
_:filius et hmres eptsdem, et de consilip D. Alexdndri ,-

iitnc episcopiLincdlniw et dliorum discretorurii, ftin-
'davii abbaliam istam de Pfatis Leiceslriw....:Qui ,
quidem Roberlus de_conserisu Amiciw uxoris suw,
sumpsit iri abbalia isla habilum nosirw religionis,
vivens juste.ei;'sdnete- quihdecim annis. el amplius.
Jpsa qupqtieAtiiicik uxpr sua sanciiinonialis apud .

^Elon esieffecla. .'..
: Jsid Robetiq fiindaldr-enqstro defttnsto (sn. 1167)
snccessH ei in hwreditaiem Robertus filiiis ejtts, et
vqcabdlnr Rqbertus;(as blanches meyns). Qui Rbber-
tus accepii:iri.uxoi'em:Peti.onilldin':fitiamHngonis.de.
Grantmeiiylciim, lubn&redejlyntictieelaliis posses- .

A qusesivit, et coactus plurimus anxietatibus, tutelae

Jllius se comraisit. Iriprimis efubescebatJmproperia

qttae sibi fiebant; defjsori*; quod iunambulus per.
.niurum exierat de- Anliochia; deinde--metieulbsus-
cum multo cogitatu secuffl volvebat quodvix aut

riunquara recuperaret amiciliam regis, quam perdi-
derat. Quapropter iterare peregrinationem decrevit.

Pactumigitur inituin est ttt consul eumdem cum-
, rege pacificaret, eique quingentos argentirmarcos-
,ad ineundum iter erogaret, totamquetefrain ejus..
usque ad xv annos in ya.dimoniopossideret; quibus.

; exactis, Ivoni, puero, filjam Henrici, comitis' de-

Guareyicoj fratris sui, conjugem daret, et paternanj:
. hsefeditatem restitueret. Hoc pactum cum sacra-T

^mento confirmatum est,.et regali concessione pr«ae~;
munitum est. lvo cum uxofe stta pe?egre profectus.

. est, etJn ipso ilinere defunctus est, et bsereditas

ejus alienis subdita. est._ ;; - ;.
Urbs Legrecestria quatuor dominos habuerat: f e-

gem etepiscopum Lincolise, Simonemque coniitemi
; et Ivonem Hugonis filium. Prsefatus autem consul
de.Mellento per partem lvonis, qui: municeps erat.
et vicecomes et firmarius regis, callide intravit.et;
atixilib regis, suaque callidilale totam sibi civitatern,

-mancipavit, et inde consulin Anglia factus, omiies

regni proceres divitiis et polestaie;praecessit,..et'
pene omnes parentes suos transcendit. Pulcbram'

, quoque Isabel, regis neptem Franciae, uxorero liak-j
buit, qiiae geminam ei prolefn, GoalefariHUrii et

„ Rodbertum (45)',peperit; ac Hugonem., cogriomentp
- Pauperem, et filias quirique. Inter totldtvilias mente
csecatus , filio Ivonis jusjuraridum non sefvayit,'

quia idem adolescens staluto tempOre jufata.m fe-

minam, hsereditariamque tellurem rion habuit., -

111.Contentiones et kelta inier Henficuin regcrii et
'' Robertuin de Belismo..Hic comessese victqfi itib-

dere cogitur. ...•--.

Anno ab Incarnatione Domini ilfl2; indictiorie x*.
Henriciis rex Rodbertuin de Belismo,poteritJssiniu'm

sionibns ipsius Hugonfs quas hatm.il ijitAnglia, et ex-
tuvc primo honor aeHynkeHi esi conjiiticltis cotni-
iaitti Leiceslriw. El ex dicta Pelroniiia gentiil tres
filios et duas filias, sciticei Bobertum qtti vocdbaiur
filius Petronillw adpdifferenliam prwdictorum,;et qui

D suecessilpatri suo inhmreditatem, sedjiullum habuit
hwredem de se genitum; et Willielmiim Leprosum se-

'-cundtim filium, et Gaifridnm episcopittn S. Aridrem
inScotia lerlhim filiupi; ei Aniiciam primogenitam
.filiam ef Mqrgaretam juriiorem, ... . ;

: Iild quoque Roberto (as blanches m.eyns) inred-
- euiidri de terra sancla defuricto,et apud Duraz iri

pqrlibus transmarinis sepulto, sttccessit ,ei prwdiclus
, Rddbertus filius suus el hmres .vocalus filius:Petro-

nillie inhwreditatem. Ipso quoque sine hmrede de-
funclo, divisa est hmredilas inter prcedictas'sorofes
Amiciam et Margaretam, eo quod dicii duo ffdires
sui fueranl jam defitncti;et Amiciadesponsata fuit

: p.Simoni de Monleforli, pairi illius Simonis qui
moriebatur apud Evesham; et Margareta despbnsala
friit Sayero de Quincy, et facli suni duo comiiUius,
sciiicei de Leicesler et Wincester de coriiitqtu 'Lei-
.eesifiw priusexhtente. (Honast. Angiic., I, p. 312.),,

Dom BOUQUET.,lib. xi., p. Wtl.._'"""
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coiditcm, ad curiam suam asciyit, ei XLVreatus in .
factis seu dictis contra se yel fratrem suum, Nor-
uiannise ducem, coinmissos objecit, et de singnlis
eufti palam respondere prseeepit. Diligenter eniin
cum fecerat per unum annuhi explOfari, et yiltipe-,
rabiles actus per priyalos exploratores caule inve-

stigari, suihmopereque iitteris adnbtari. Cumque
Rodbertus licenliam, ut nioris est, eundi ad consi-
lium cum stiis postttlasset, eademque .accepla;-
egrcssus, purgari sc dc objeclis criminibus non

posse cognovissel, eqttis celcfiler ascensis, ad ca-
stella sua pavidus et anlielus corifttgit, et, rege cum
baronibus suis responsuni exspeetante, regius sa-
lelles Rodbertum extemplo recessisse retulit. Tunc
delusum se rex doluit; sed teihpus ultionis non du-
bius exspeCtavit. Rodbertum itaque publicis questi-'
btis impetilum, nec Iegaliter expiatum, palam bla-

sphemavit, et, nisiad judiciumj rectitudinem factu-

rtis, femeafet, publicttm hostem judicavit. Iterum
rebellein ad concionem Jnvitavit, sed ille venire

prorsus refutavit; imo, castella sua vallis et muris
undique miinivit, et a cognatis Normannis, extra-

neisque Guallis, el a cunctis affinjbus suis admini-
cula pctivit.

Rex autem exercitum AngliseeonvocavityetArunr
deliuni; castellum, quod prope littus maris situm
est, obsedit, Jbique castris constructis, stratores
cum familiis suis tribus mensibus dimisit. Interea
indticias Iiumiliter a rege petierunl custodes mnni-
tipnis, ul a domino stio exigefeht vel auxilium de- .

fensionis, vel permissuin reconcilialioiiis. Annuenle

rege, veredarii Rodberlum in fegione Merciortim

qusesierurit, eique reperto Jniolerabilem regis op-
pressionem imminere sibi anxie denudaverunt. lbi

nempe Brugiam, muniti&siinum castrum, super Sa-
brinam fluvium conslruebat, ettotis ad resistendum
viribus auxiliarios fr.us.traquserebat. Audiens itaque
defectionem suorum, ingemuit, eosque a promissa
livle,quia impos erat adjutorii, absoWit, multumque
incerens lieentiam concordandi cum rege concessit.
Redeunlibus legalis, lscti muniones castrum regi
reddidefunt, et benigniter. ab, eo suscepti, multis
muneribus honorati stint. Unde rex ad Blidam ca-

slrum, qupd Rogerii de Biithleip quondatn fuerat,
exerci.lum promovit. Cui mox gaudentes oppidani
obviam processerunt, ipsumque naturalem dominum

fatenles, cum gaudio susceperunt. His ita peractis,
rex populos parumper quiescefe permisit, ejusque

prudentiam et anintositatem congerics magnatorttm

pertimuit.
Interea rex legalos in Neustiiam direxit, ducique

veridicis apicibus ittsimiayit,: qualiter Rpdbertus

ulrisqite forisfecerit,et de-puria,sua furlim aufu-

gerit. Deinde commonuit ut, sicut pepigerant in

Anglia, utrique traditofem suuin plecterent gcne-
*ali viiidicta.Dux itaqueexercitum Normannise con-

gregavit, et Vinaciuni castrum, qupd Girardus. dc
Saucti» Hilario conservabat, obsedit. Oppidani au-

tem inilitarcs assullus optabant, J]t!ia, si tal.idus

A fierct inipetus, reddere munilionem parati erant.

Non enim sese sine viplenlia ^edere dignabantur,
ne -malcfididesertores merito judicarenmr. Sed quia
dux deses et mollis erat, ac principali severitate

carebal, Rodbertus de Monteforii, aliique seditionis

complices, qui yicissim dissidebant, mappalia sua,

sponte immisso igne, incenderunl, lotum exercilum

turbaverunt, et Jpsi ex industria, nemine perse -

quente, fugermit,~aliosque, qui odibilem Rodbertum

gravare affectabant, turpiler fugere cpmpulerunt.
Castrenses vero, ut tantum dedecus Normanmci

cxercilus yidertint, cum ululatu magnp post eos

deridenles vociferati sttnt, minusque postmodum

tinientes, crudelem guerram per Oximensera pagura

cocperunt. Rodhertus autem de Grentemaisnilio, et
®-

Hugo de Monte Pincionis, atque Rodbertus de Cur-

ceio, et homines "eorum, quantum poterant, ssevis

prsedonihus resistebar.t, patriamqne suam defendere

satagebant.yerum pttblici hpstes, praedis illecli,

atrpciores insurrexerunt, et CasteUum Guntcrji at-

qtie Furcas, Argentomumque turgide possidentes,

nimis. irali sunt, qpod aliqui vicinoruni sine dttce

contra eos vel latrare ausi fuemiit. Pcr totam ergo

prpvinciam pagensium prsedas rapiebanl, et, dire»

ptis omnibus, domps flammis tradebant.

Porro rex Anglorum non otio, ut frater ejus, tor-

puil; sed tolius Angliaelegiones in autumno adnna-

vit, ct in regionem Merciorum minavit, ibique Bru-

giam tribus septimanis obsedit. Rodbertits aulem

P Scrobesburiam secesserat, et praefatum opp^dumRo-

gerio, Corbati Jiiip, et Rodberto de Novavilla, Ul-

gerioque Venatpri commiserat, quibtis ix-xx stipen-
diarios miiites conjunxerat. Pacem quoque cum

Guallis tunc ipse fecerat, et reges eorum Caducan

et Gcrvatum, filios Resi, sibi asciverat, quos cum

suis copiis exercitum regis exturbare frequenter

dirigebat. Guillelmum vero Pantolium, militarem

. probumque virum, exhseredilaverat, et mulla sibi

pollicentem servitia in instanti necessitate peaitus
a se propuTsaverat. Ille aulem, a Rodberlo contera-

ptus, ad regem conversiis esl. Qttem rcx, quia viva-

cem animum ejos jamdudum experlus fuerat, gra-
tanter amplexatus est. Pfptinus illi ducentos rnili-

tes commendayit, et custodiam Slephordi castri,
D quod in vicinb erat, deputavit. Uic super omnes

Rpdberto nocult, et usque ad dejectionem consiliis

et armis perlinaciter obstitit.

Consules aulem el primores regni una convene-

runt,et de pacificando discorde cum domino suo

admodum tractaverunl. Dicebaht enim: Si rex ma-

gnifiettm iomitem tioientersubegetit, himiuque petli-

nacia, »1 condtur, eum exhmfedilaverit, omnes not

ut imbelUs ancitlas emodo eoneuleabit.Pacem igiiur
inter eosobnixeseTamus, ttt heto, eompatique nostto

legiiimeproficiamus, et sk tttrumque,.perturbatiohes

tedando, debiiorem nobis faciamus. Quadam ergo

die, regem oinnes siinul adierunt, et in mediocam-

po colloquium de pace medttllitus feceruht, ac plu-

ribus argumentis regian". austefitatem .eriiolHreco-
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nati sunt. Tunc in quotlarii proximo collc tria mil- A
lia pagensium militum stabant, et optimalum moli-
mina satis inlelligentes, ad regem vociferando cla-.
mabant : Dohiihe rex Henrice, noii proditoribusistis
credere. Summopere moliuntur decipere te, ei regalis
juslitim rigorem tibi lollere. Cur audis itlos,qUisua-
denttibi traditori parcere, tumque mortis conjuratip-'
ttein impurie dimitleret Ecce nds omnes tibi fidelitet
assislimtts, libique in otnnibus obsecundare paraii
sumus. Oppidum acriter expugna, ttaditoremex

omnipatle coatcia, nec pacem cum illo facias, ddnec

ipstim, aut vivum aut mottuum, in manibus tuis
teneas.'

His auditis, rex animatus est, eoque niox rece-

denle, coiiatus factiosorum annihilatus est. Deinde _
praefatpsGuallorum reges perGuillelmiiin Pantolium
rex accersit, eosqne dalis muiieribus et promissis
demulcensyhosti eaute subfipuitysuseqiie parti cum

viribus suis associavit. Tres quoque prsecipiiosmu-'

liicipes mandavit, et coram ctinclis juravit quod
nisi oppiduiri in triduo sibi redderent, omnes quos-
cttnque de Jllis Capere posset, suspendio perirent.
Tcrritr vefo tanta bbstinatione fegis, salutis suae
Consiliiinr indagare cceperunl, et GnillelmufoPan-

tolium, qui aflinis eorum erat, persuasionem ejtis
audituri, accefsierunl. Ille auiem inter eos et regem
riiediaior accessit, et facete composita oratione ad

reddendarii iegitimo regi munitionem commonuil,
eujusex pafte terra cehtum libraf tim fundos eorunf

augendbsjurejuraridb promisit. Oppidani, conside- _
rata comffluni commodilate, acquieverunt, et regiae
iriajestalis voluiitati, ne fcsistendo periclitarentur,
obedierurit. Deriique permissu regis domino suo le-

gatutn Rodberto deslinaverunt, per quenrse nori

possettlterius lolerare violentiam invicti principis
maiidaverunt. Slipendiarir aulem mililes pacem ne-

sciefuril, quam oppidahi omnes eiburgensesyperife .

nolentes, iilis iricoiistillis feccf unt.

Cumqne jrisperatam rem ebmpefisseiit, indignati
sunt, et arriiis assumplis inchoatum opus impedire
nisi srint. Oppidanoruffl ergo viblentia in qiiadam
parte munitionis inclusi siutt, et fegii satellites curii

regali vexillo, multis gaudehtibtts, suscepli surit.
Deihde rex, quia stipendiarii fidera priricipi suo ser-

Vabiant,utdecttit, eis liberum cum equis et armis D
exituhi annuit. Qui egredientes, inler catervas ob-
sidenlium plorabant, seseque fraitdulenlia castren-
sium et iiiagistroruni male supplantatos palaffl plan-
gebanl, etcoram omni eiercil.u, rie taliseofum Ca-
sus aliis bpprobrib esset stipendiafiis, complicum
dolps detegebarit. Rpdberlus, ut riiunilissirnum Bru-

giaecastrum, in quo maxime confidebal, regisub-
actum audivit, arixius ingemuit, et pene in atnen-
tiam yersus, quid agcret Jgnoravit. Rex autem pha-
langes suas jtissit Huvel Hegen pertrarisire/et Scro-
besburiam urbem, iri monle sitam, obsidere, quse
in ternis lateribus circumluitur Sabrina flumino.

Angliqiijppe quemdam transitum per silvani Iluiiel

Htgen dicuntyquem Lalini mdlutri calieni,\cl'vi-

L ctim, riuncupare pPssuiit.Yia criiin per iriHlepassus
crat cava, grandibusvsaxis aspera, slricta quoquey